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Europaudvalget har i brev af 27. januar 2021 stillet mig følgende spørgsmål 

(EUU alm. del), som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter øn-

ske fra Eva Kjer Hansen (V). 

Spørgsmål nr. 79: 

Ministeren bedes redegøre for, hvorfor det digitale kørekort ikke gælder i EU? 

Svar: 

Ifølge 3. kørekortdirektiv skal kørekort, der er udstedt i EU- og EØS-lande, 

anerkendes gensidigt. Som reglerne er nu, gælder dette imidlertid kun for fy-

siske kørekort, idet direktivet blandt andet fastsætter krav til kørekortets fy-

siske egenskaber og krav til, hvilke teknikker og metoder, der er anvendt til 

at fremstille det for at beskytte mod forfalskning. Såfremt digitale kørekort 

skal anerkendes i EU, vil det kræve en ændring af 3. kørekortdirektiv. 

Det danske digitale kørekort skal derfor ses som et supplement til det fysiske 

kørekort og kan på nuværende tidspunkt kun bruges i Danmark.  

Europa-Kommissionen er meget opmærksom på efterspørgslen på gensidig 

anerkendelse af digitale kørekort og har derfor inddraget emnet i deres igang-

værende arbejde med evaluering og revision af 3. kørekortdirektiv. I den for-

bindelse bidrager vi fra dansk side aktivt til arbejdet med indspil og videns-

deling af de erfaringer, vi har fra den danske model med den digitale køre-

kort-app.  

Jeg er meget åben over for et bredere europæisk samarbejde om gensidig an-

erkendelse af digitale kørekort. Der pågår desuden et samarbejde med de øv-

rige nordiske lande, der har til formål at undersøge mulighederne for gensidig 

anerkendelse af det digitale kørekort i norden. Visse nordiske lande er langt i 

udviklingen, og Norge har ligesom Danmark allerede en digital løsning.  

Gensidig anerkendelse på tværs af lande er dog ikke altid en nem proces, da 

der sættes høje standarder i forhold til, at en række sikkerhedsmæssige krav 

er opfyldt, således at udvekslingen kan ske på et acceptabelt niveau med hen-

blik på at beskytte mod forfalskning og misbrug.     
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Med venlig hilsen 
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